ments humains, bonté.

Humanitatem omnem exuere, abjecere, extirpare. Petere veniam errato ex humanitatis communis jure et misericordia. Omnem humanitatis sensum amittere. 3. Eruditio, doctrina, artes politiores, instruction, education, politesse, urbanitatem. Artes, quibus etiam puerilis ad humanitatem eruditio solet. Homo humanitate politus, neque communium litterarum et politioris doctrinæ expers. Cf. Humaniores litteræ, les humainistes, classe de belles-lettres. PRO : humanitatem assumere, prendre la forme humaine, résultat dices : humanum induere naturam, hominum se natura formaque induere. Cf. Humanus.

HÜMÄNITER, *Humanement.* SYN. Humane, benigne, vultu benigno, omni genere humanitatis, quod vultu ac verbis exprimi potest, quam licet humanissime ; eo vultu, qui facile gratiam ineat, benevolentiam conciliat ; hominum animos amore devinciat, ad amandum allicit. USUS : 1. Humaniter fecit, quod ad me venit, il a bien fait de venir me voir. 2. *Avec résignation :* Sin alter acciderit, humaniter feremus, si l'affaire tourne autrement que nous ne l'avions pensé, nous le supporterons avec résignation.

HÜMÄNITUS, *Conformément à la nature humaine.* SYN. Human more, ut solet, ut fere sit. USUS : Siquid humanitas acciderit.

HÜMÄNUS, a, um, D'homme, humain. SYN. Ad hominem pertinens. (Inhumanus. Affabilis, benignus, comis, blandus, facilis, commodus, urbanus. PHRAS. 1. Humaniores omnes fragiles caducæque sunt, les choses humaines sont fragiles et caduques. Humanarum rerum imbecillitatem fragilitatemque quis non extimescat ? Summa est humanarum rerum infirmitas ; incerta omnia et mobilia, et caduca. Casus humanos, et eventus incertos valetudinis, et naturæ communis fragilitatem quis non extimescat ? Incerta sunt omnia, positiva non tam in nostris consiliis, quam in fortunæ temeritate. Nihil humanis in rebus certi est. Vice fortunam humanarum quis non commoveatur ? humanæ sorti quis non illacrimetur ? Humanæ res omnes fluxæ sunt ac mobiles ; mortalia omnia fortuita sunt et peritura. 2. Mortibus est perhumanus, cet homme est excellent. Nihil illo amantius, suavius, comius, jucundius ; in omni sermone est affabilis ; benigno alloquo, comitate invitando, beneficis, quos potest, conciliando, vultu ac sermone in omnes placato, omnium sibi amores colligit ; summa omnes comitate complectitur ; facillimum se præbet omnibus, eosque familiariter ac hilariter amplexatur ; mira in eo suavitatis, mira comitas, affabilitasque sermonis. Moribus est suavissimis, cultissimisque. Morum elegantia ac suavitatem est mirabili ; mira facilitate, ac venustate morum est prædictus, conspicuus. Cf. Humanitas. 3. *Hoc ex humanitate fecisti,*

c'est par politesse que vous avez fait cela. Egisti hoc humanitatem adductus, impulsus, incitatus; dedisti hoc humanitati tuae; debet hoc humanitati tuae referri; ad hoc te incitavimus naturae tuae ad humanitatem propensio; agnosco in hoc humanitatem tuam; fructus hic est humanitatis tuae. Mirifica in hoc elucescit urbanitas tui. 4. Humanioribus litteris a pueritia eruditus es, vous avez été instruit dans les belles-lettres de votre enfance. A teneris annis humaniores disciplinas studiis amplexus es; a puer floristi artibus iis, quae ad humanitatem nomen accepert; jam inde ab ineunte aetate disciplinas eas colisti, quae humaniores nuncupantur; ab aetatibus initio humanitatis studia complexus es. A teneris ad eas artes animum ad unxisti, quibus etiam puerilis ad humanitatem informari solet; que reperta sunt, ut puerorum mentes ad humanitatem fingerentur; que ad humanitatem pertinent; a puer in doctrinarum ac humanitatis studio versatus, humanitate perpolitus es; communium litterarum et politioris doctrinæ studiis excultus es. Cf. Litteræ. USUS: 1. Aliquem a fera et agresti vita ad humanum cultum civilemque traducere. 2. Elegans moribus, comis, urbanus, poli, courtois. Vir humanissimus, et facillimus. Cf. Officium.

HÜMÄTIO, onis, f. *Inhumation.* SYN. Sepultura.

HÜMECTO, as, avi, atum, are, a. *Humecter, mouiller, arroser.* SYN. Humidum facio, humore aspergo. USUS: Vultum lacrimis humectare.

HÜMÉRUS, i, m. *Épaule.* SYN. Suprema pars brachii. EPITH. Lævis, levis, sinister. USUS: Italia Ciceronem suis humeris reportavit. Totum negotium unus ille gubernat, et humeris suis sustinet; in humeros aliquem efficerre.

HÜMESCO, is, ere, n. *Devenir humide, se mouiller.* SYN. Madeo, madidus, humidus si. ADV. Modice. USUS: Terra humescens.

HÜMIDUS, a, um, *Humide, mouillé.* SYN. Humorem habens. USUS: Ligna viridia et humida.

HÜMILIS, e, gen. com. *Humble.* SYN. Demissus, jacens, abjectus. (Altus, alacer, clarus, præstans. PHRAS. Homo est animo humili et abjecto, cet homme a l'âme basse et vile. Summann in eo homine animi humilitatem; summann animi abjectionem, infirmitatem, imbecillitatem, tenuitatem deprehendas; summas animi angustias in eo expertus sum. Hominem esse video exigui admodum animi, nihil spectantem in laude positum, nullius laudis cupiditate flagrantem, adversum

ab omni gloria studio, in humiles, ac plane sordidas cogitationes dejectum, tanquam humili serpentem. Cf. Abjectus, Villus. USUS: 1. Ratione loci, bas, petit. Vites, et quæ humiliora sunt, se attollere a terra non possunt. 2. TRANSL Conditione, statu, fortuna demissus, moerens, afflictus, bas, abject, lache, rampant. Humilis, imbecillus, infirmus, minime generosus animus. Qui altiore animo sunt, nihil humile, nihil abjectum captant, cogitant. 3. Judicio, voluntate, artificio, consilio abjectus, humble. Fracto atque humili animo supplicare. Mens angusta et humili. Modestus homo, animi submissi. Cf. Demissus. PRO: (Humiliare se, VULG.), *s'humilier*, Latine: Submittere se, submissa se gerere, submittere animos. Cf. Demitto.